

OrASO.0002.3.2019

## **P R O T O K Ó Ł Nr 3/2019**

### **z posiedzenia sesji nadzwyczajnej RADY GMINY DĘBICA odbytego w dniu 20 marca 2019r. w budynku Urzędu Gminy w Dębicy przy ul. Stefana Batorego 13, o godzinie 14:00.**

Zaproszenia na posiedzenie Sesji Rady Gminy zostały wysłane do: wszystkich radnych, Wójta Gminy – Stanisława Rokosza, Z-cy Wójta - Zdzisława Siwuli, Z-cy Wójta - Marka Mikruta, Sekretarz Gminy – Adrianny Miazgi, Skarbnika Gminy - Marty Panek, Naczelnika Wydziału ITR – Aleksandra Reguły, p. o. Z-cy Naczelnika Wydziału ITR – Alana Kuczka, Kierowników Referatów U. G. – Władysława Gazdy, Patrycji Krupki, Edyty Uszko, Anetty Kazały, Starszego Inspektora Straży Gminnej – Adama Cieślika, p. o. Z-cy Dyrektora GZEASiP – Ewy Muchy, Dyrektora CKiB – Marcina Ciszka, Dyrektora GOSiR – Krzysztofa Lipczyńskiego, Prezesa GZK Sp. z o. o. w Brzeźnicy – Bogdana Wójcika, Prezesa Zarządu PGO Spółka z o. o. – Witolda Stanocha, Kierownika GOPS – Piotra Mączki, Prezesa Zarządu Latoszyn Zdrój Sp. z o.o. - Pawła Wolickiego, przedstawicieli mediów.

Lista obecności członków Sesji oraz zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu.

#### **W posiedzeniu Sesji uczestniczyli:**

.....  
Zastępca Wójta - Marek Mikrut, Sekretarz Gminy – Adrianna Miazga, Z-ca Skarbnika Gminy / Kierownik Referatu FiP – Anetta Kazała, Naczelnik Wydziału ITR – Aleksander Reguła, p. o. Zastępcy Naczelnika Wydziału ITR – Alan Kuczek, Kierownicy Referatów U. G. - Edyta Uszko, Władysław Gazda, Patrycja Krupka, Prezes GZK Sp. z o. o. – Bogdan Wójcik, Dyrektor CKiB - Marcin Ciszek, Prezes Zarządu PGO Spółka z o. o. – Witold Stanoch, p. o. Z-cy Dyrektora GZEASiP - Ewa Mucha, Starszy Inspektor Straży Gminnej – Adam Cieślik, kierownik GOPS – Piotr Mączka, pracownicy UG, przedstawiciele mediów.

#### **ZESTAWIENIE PODJĘTYCH UCHWAŁ:**

- .....
1. Uchwała Nr VI/53/2019 - w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Rozwój OZE – szansą na poprawę jakości życia mieszkańców Gmin Dębica i Iwierzycy”).
  2. Uchwała Nr VI/54/2019 - w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Ochrona różnorodności biologicznej kompleksów leśnych w Latoszynie poprzez budowę infrastruktury rekreacyjno-turystycznej”).
  3. Uchwała Nr VI/55/2019 - zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok

- budżetowy przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Poprawa gospodarki wodociągowej na terenie Gminy Dębica“.).
4. Uchwała Nr VI/56/2019 - w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Dębica.
  5. Uchwała Nr VI/57/2019 - w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębica w 2019r.“

Posiedzenie Sesji Rady Gminy Dębica rozpoczął i prowadził obrady Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura.

Serdecznie powitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura poinformował, że na podstawie złożonych podpisów na liście obecności w posiedzeniu sesji uczestniczy 20 radnych na stan 21 radnych, co stanowi wymaganą ilość radnych Rady Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przeprowadzenia obrad sesji, a następnie przedstawił porządek obrad sesji Rady Gminy:

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Rozwój OZE – szansą na poprawę jakości życia mieszkańców Gmin Dębica i Iwierzycy“.).
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Ochrona różnorodności biologicznej kompleksów leśnych w Latoszynie poprzez budowę infrastruktury rekreacyjno-turystycznej“.).
4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Poprawa gospodarki wodociągowej na terenie Gminy Dębica“.).
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Dębica.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębica w 2019r.“
7. Informacja o realizacji wniosków z ostatniej sesji.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Następnie radny Grzegorz Świder zwrócił się z prośbą o wprowadzenie punktu wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura zwrócił uwagę, iż jest to sesja nadzwyczajna zwołana na prośbę Wójta. Wskazał, że sesja ta jest wynikiem konieczności dokonania zmian w przedstawionych projektach uchwał.

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta Marek Mikrut, proponując by zainteresowani radni pozostali po zakończeniu obrad sesji i wówczas poruszyli ważne tematy, a na chwilę obecną prosił o sprawność przeprowadzenia obrad.

Następnie Przewodniczący Piotr Żybura poprosił przewodniczących poszczególnych komisji o pozostanie po zamknięciu obrad w celu przekazania pewnych uwag.

Rasny Lech Żurek: *„Panie Przewodniczący, Panowie radni, Panie Wójtce... kiedy będzie normalna sesja? Druga sesja jest nadzwyczajna i jest powiadomienie dzień przed dokumentami... przed sesją... Kiedy będzie normalna sesja...? Normalna sesja... kiedy będzie?”*

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa przedstawiła opinię co do tych uchwał, wskazując konieczność dokonania pewnych zmian, by móc pozyskać środki zewnętrzne na te zadania. Kolejno zwrócił się do radnych z pytaniem, czy radnym odpowiada propozycja Z-cy Wójta Marka Mikruta pozostania po zakończeniu obrad.

Następnie radni przychyłili się do przedstawionej propozycji i prośby.

Radny Tomasz Bukowski zapytał czy na tym spotkaniu uzyskają odpowiedź na zadawane pytania i wnioski, czy zostaną one przyjęte do realizacji w późniejszym czasie.

Zastępca Wójta Marek Mikrut odpowiedział, iż z tego spotkania zostanie spisana stosowna notatka a następnie radni otrzymają odpowiedzi podobnie jak na wnioski składane na obradach Rady Gminy.

Radny Grzegorz Świder wyraził zgodę na tę propozycję.

Przewodniczący poprosił, by po sesji pozostali zainteresowani radni oraz przewodniczący wszystkich komisji Rady Gminy i kolejno przeszedł do punktów porządku obrad.

Ad. 2.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Rozwój OZE – szansą na poprawę jakości życia mieszkańców Gmin Dębica i Iwierzycy”).

.....

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Rozwój OZE – szansą na poprawę jakości życia mieszkańców Gmin Dębica i Iwierzycy”). przedstawił Naczelnik Wydziału ITR Aleksander Reguła.

Podjęcie uchwały jest niezbędne z uwagi na fakt zakwestionowania jej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie, ze względu na wpisanie roku bieżącego do uchwały zobowiązaniowej, oraz sprecyzowania rozdziału środków. Zaangażowanie środków własnych Gminy pozostaje bez zmian w stosunku do uchwały pierwotnej.

2020 rok:

1 061 970 zł – wpłaty mieszkańców

3 602 932 zł - dofinansowanie

### OPIS ZADANIA:

Projekt jest realizowany w partnerstwie z Gminą Iwierzycę, przewiduje zakup i montaż 682 zestawów solarnych dla mieszkańców Gminy Dębica. Będzie realizowany w latach 2019 – 2020.

Przewiduje się wykonanie instalacji płaskich kolektorów słonecznych celem przygotowania ciepłej wody użytkowej w okresie całorocznym o powierzchni apertury nie mniejszej niż 2 m<sup>2</sup>. Kierowano się ekonomią cenową i wydajnością kolektorów płaskich rzędu co najmniej 81%. Kolektory słoneczne zlokalizowane będą na dachach budynków mieszkalnych oraz na budynkach gospodarczych obok budynków mieszkalnych lub też na elewacji budynku – w zależności od ustaleń z właścicielem oraz doboru najefektywniejszej lokalizacji. Przed opracowaniem rozmieszczenia kolektorów słonecznych odbyła się wizja lokalna oraz uzgodnienia z właścicielami gospodarstw. Z racji długoletniego okresu trwałości projektu, jak również mając na uwadze zadowolenie mieszkańców zakłada się w projekcie produkty o bardzo wysokiej jakości co potwierdzone jest stosownie jak najdłuższym okresem gwarancji przez producentów urządzeń w zapisach dokumentacji projektowych. Zestawy solarne zostały przydzielone gospodarstwu domowemu wedle bieżącego zużycia wody użytkowej odpowiednio:

- Dla gospodarstw do 3 osób włącznie- planowany zestaw 2 szt. płyt kolektora i 200 l zbiornik
- Dla gospodarstw od 4-5 osób włącznie- planowany zestaw 3 szt. kolektora słonecznego i 300 l zbiornik
- Dla gospodarstw powyżej 6 osób i więcej- planowany zestaw 4 szt. Kolektora i 400 l zbiornik

Kompletny zestaw solarny do podgrzewania cwu obejmie m.in.:

- kolektory słoneczne,
- zbiornik,
- sterownik,
- pompę solarna,
- konstrukcję montażową,
- naczynie zbiorcze, orurowanie

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego uchwała została przyjęta jednogłośnie (20 głosów „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się), jako uchwała Nr VI/53/2019, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Ochrona różnorodności biologicznej kompleksów leśnych w Latoszynie poprzez budowę infrastruktury rekreacyjno-turystycznej”).

.....

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Ochrona

różnorodności biologicznej kompleksów leśnych w Latoszynie poprzez budowę infrastruktury rekreacyjno-turystycznej".) przedstawił Naczelnik Wydziału ITR Aleksander Reguła.

Podjęcie uchwały jest niezbędne z uwagi na fakt zakwestionowania jej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie, ze względu na wpisanie roku bieżącego do uchwały zobowiązaniowej, oraz sprecyzowania rozdziału środków. Zaangażowanie środków własnych Gminy pozostaje bez zmian w stosunku do uchwały pierwotnej.

2020 rok:

2 069 776,00 zł - środki własne

2 230 224,00 zł – dofinansowanie

Całość:

2 469 776,00 zł - środki własne

4 270 854,00 zł – dofinansowanie

OPIS ZADANIA:

**Część I: Miejsce Muzykoterapii.**

Przedmiotem inwestycji jest stworzenie miejsca muzykoterapii (zadaszona scena z widownią) oraz funkcjonalnej drogi dojazdowej (ciąg pieszo jezdny z miejscami-postojowymi dla samochodów wyposażonej w elementy małej architektury (stojak rowerowy, zastaw stół parkowy i ławki, ławki parkowe, tablica informacyjna, kosze na śmieci, wiata) i urządzenia siłowe na wolnym powietrzu. W ramach projektu zaplanowano umieszczenie 4 urządzeń siłowych kardio, w ramach inwestycji konieczne jest wykonanie umocnienia skarp gabionami - równoległe do drogi, za miejscem widowni - wschodnia granica miejsca realizacji projektu.

**Część II: Tężnia i pijalnia.**

Przedmiotem inwestycji jest budowa elementów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej (w tym w zakresie urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego): budynku pijalni, budynku toalet/ tężni solankowej/ obiektów małej architektury/ placu zabaw, siłowni zewnętrznej utwardzenie powierzchni gruntu na działce budowlanej oraz zagospodarowanie zieleni.

**Część III: Ścieżki ruchowe.**

Inwestycja polega na zagospodarowaniu terenów leśnych. oraz stworzeniu ścieżek ruchowych. (urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego). W ramach zagospodarowania terenów leśnych planowany jest remont ciągów pieszych kruszywem, wyposażenie ich w obiekty małej Projekt wpłynie na poprawę ruchu turystycznego w oparciu o zasoby przyrodnicze kompleksów leśnych w Latoszynie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego uchwała została przyjęta jednogłośnie (20 głosów „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się), jako uchwała Nr VI/54/2019, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Poprawa gospodarki wodociągowej na terenie Gminy Dębica”).

.....

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy przez Gminę Dębica (dot. zad. pn. „Poprawa gospodarki wodociągowej na terenie Gminy Dębica”) przedstawił Naczelnik Wydziału ITR Aleksander Reguła.

Podjęcie uchwały zmieniającej jest niezbędne z uwagi na fakt zakwestionowania jej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie, w zakresie braku podziału środków na środki własne i dotację. Zaangażowanie środków własnych Gminy pozostaje bez zmian w stosunku do uchwały pierwotnej.

Podjęcie uchwały jest niezbędne w związku z realizacją zadań:

1. „Budowa sieci wodociągowej wraz ze zbiornikami i pompowniami w miejscowościach Braciejowa i Głobikowa”. W ramach inwestycji zostanie wykonana: sieć wodociągowa o długości 26,9 km, wraz ze zbiornikami i hydroforniami, zostanie podłączonych 159 budynków, (16 w Braciejowej i 143 w Głobikowej).
2. Doposażenie ujęcia wody i SUW w Zawadzie. W ramach inwestycji zostanie wymieniona przestarzała pompa w studni P3, wraz z armaturą i automatyką oraz rozbudowie systemu sterowania na stacji uzdatniania wody z Zawadzie.

Inwestycje zostaną wykonane w ramach zadania: **„Poprawa gospodarki wodociągowej na terenie Gminy Dębica”**.

2020 rok:

2 228 225,00 zł - środki własne

786 775,00 zł – dofinansowanie

Całość:

3 256 565,37 zł - środki własne

1 644 537,28 zł – dofinansowanie

Radny Bolesław Pysz zwrócił się z pytaniem czy dotyczy to głównej sieci czy razem z przyłączami.

Naczelnik Wydziału ITR odpowiedział, iż dotyczy to głównej sieci. Następnie przedstawił uzasadnienie do przedmiotowej uchwały.

Kolejno radny Bolesław Pysz zapytał, jakie koszty będą ponosić mieszkańcy.

Naczelnik Wydziału ITR Aleksander Reguła odpowiedział, iż mieszkańcy teraz kosztów nie ponoszą.

Głos zabrał radny Bolesław Pysz, pytając czy miejscowość Głobikówka – gm. Brzostek jest brana pod uwagę, gdyby wyrażała chęć przyłączenia się do tej sieci.

Odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta Marek Mikrut, informując że Gmina przewidywała taką możliwość, ponieważ już w trakcie projektowania odbyły się spotkania z Panią Burmistrz.

Naczelnik Wydziału ITR Aleksander Reguła zwrócił uwagę, iż przepompownie należą do zakresu zadań tej miejscowości.

Zastępca Wójta Marek Mikrut potwierdził wypowiedź Naczelnika, podkreślając iż pewne urządzenia muszą sobie zagwarantować zgodnie z warunkami technicznymi.

Radny Bolesław Pysz zwrócił uwagę, iż pyta głównie o Gminę Brzostek.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura upewniając się, że m. Głobikówka nie obejmuje przedmiotowy projekt.

Naczelnik Wydziału ITR wraz z Zastępcą Wójtem Mikrutem podkreślili, że m. Głobikówka nie jest objęta projektem, ale jest przewidziana taka możliwość. Ponadto Naczelnik Aleksander Reguła wskazał, iż istnieje również problem czy tej wody będzie wystarczająco dużo, by zaspokoić najpierw potrzeby całej Gminy Dębica.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego uchwała została przyjęta jednogłośnie (20 głosów „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się), jako uchwała Nr VI/55/2019, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Dębica.  
.....

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Dębica przedstawiła Skarbnik Gminy Marta Panek.

Radna Bernadetta Ciszek zwróciła się z pytaniem, kiedy przewidziane jest zatrudnienie firmy sprzątającej i jak będzie wyglądać współpraca z nią z uwagi na ogromne potrzeby.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że dlatego są te zmiany budżetowe, by firma ta mogła już rozpocząć prace.

Kolejno głos zabrał Kierownik Referatu GPK Władysław Gazda, wskazując że już w roku poprzednim została podjęta decyzja o zatrudnieniu firmy zewnętrznej, ponieważ bezrobotnych z roku na rok jest coraz to mniej i w wielu miejscowościach wóczas pojawia się problem z utrzymaniem czystości. Poinformował także, że obecnie jest 3 oferty firm, jak również powstał wstępny projekt umowy. Podkreślił również, że Gmina nie może podpisać umowy dopóki nie zostaną na ten cel zabezpieczone stosowne środki finansowe.

Radny Bolesław Pysz zapytał czym ta firma będzie się dokładnie zajmować.

Kierownik Referatu GPK Władysław Gazda odpowiedział, że firma ta będzie wykonywać wszelkie prace, którą wykonywali bezrobotni zatrudniani na okres sezonowy.

Radny Stanisław Nylec zwrócił się z pytaniem kto będzie wyznaczał teren do pracy.

Kierownik Gazda wskazał, że po zawarciu umowy, w której będzie widniał zapis że sołtys zgłasza potrzeby i prace konieczne do wykonania na terenie danego sołectwa. Poinformował, że prawdopodobnie będą to dwie firmy, jedna obejmująca część południową Gminy Dębica a druga obejmująca zakresem swych prac część północną Gminy Dębica. Sołtysi będą zgłaszać prace konieczne do wykonania, a następnie podpisywać ilość godzin przepracowanych przez tę firmę, co później zostanie rozliczone.

Radny Tomasz Bukowski zapytał, jak sołtys może kontrolować ile godzin pracowała ta firma.

Kierownik Gazda wskazał, że sołtys sprawdzi wykonane prace i czas na to poświęcony.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura, podkreślając że będzie się to odbywać na takich zasadach jak było dotychczas przy zatrudnianiu bezrobotnych. Wskazał, iż firma ta jest zatrudniana na wniosek samych sołtysów z uwagi na brak pracowników, podkreślił iż będzie to również ogromna ulga dla sołtysów.

Kierownik Gazda podkreślił, że mogą być sytuacje kiedy firma będzie sprzątać cały dzień, gdyż będzie wymagać tego dana sytuacja.

Radny Tomasz Bukowski zapytał co się stanie ze sprzętem na terenie sołectw.

Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu GPK Władysław Gazda, informując że ten sprzęt pozostanie do dyspozycji na terenie sołectw.

Przewodniczący potwierdził wypowiedź Kierownika.

Radny Bolesław Pysz okazał uznanie dla działań w tej kwestii Naczelnika Wydziału ITR Aleksandra Reguły.

Naczelnik Reguła wskazał, że jest również bardzo dużo skazanych, gdzie trzeba im udostępnić stosowny sprzęt do wykonania określonych prac i tym samym umożliwić odpracowanie kary.

Kolejno radny Stanisław Nylec zapytał, na jaki okres zostanie ta firma sprzątająca zatrudniona.

Kierownik Gazda odpowiedział, informując iż na chwilę obecną będzie to jeden rok.

Naczelnik Aleksander Reguła podkreślił, że inaczej będzie wyglądać sytuacja z zimowym utrzymaniem dróg, gdzie jest możliwość przygotowania przetargu w zimie, który obejmować będzie okres 3 letni.

Kierownik Gazda podkreślił, że zimowe utrzymanie dróg nie wchodzi w zakres sprzątania. Ponadto wskazał, iż planowane jest zatrudnienie firmie na przełomie miesiąca marzec – kwiecień do 15 października.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, iż do sprzątania nie wchodzi zakres prac związanych z zimowym utrzymaniem chodników i dróg.

Radny Grzegorz Świder zwrócił się z pytaniem, czy w tej kwocie mieści się także sprzątanie dróg wojewódzkich i powiatowych, w celu późniejszego rozliczenia się z wykonanych prac z właściwymi organami.

Naczelnik Reguła odpowiedział, że porozumienie z Województwem będzie trudne do osiągnięcia. Przedstawił, iż zdarzały się sytuacje gdzie i przy drogach wojewódzkich należało posprzątać.



Kolejno do dyskusji włączył się radny Jan Halwa, wskazując że wszelkie prace i ich zakres będą bez zmian, podkreślając że teraz będzie wykonywać to firma a nie przypadkowe osoby.

Następnie Naczelnik Reguła powiedział, że muszą powstać harmonogramy pracy w taki sposób, by za jakiś czas nie padł zarzut że brakło środków na ten cel.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że będzie to sprawa sołtysów by odpowiednio to rozdzielić.

Kolejno głos zabrał radny Stanisław Nylec pytając, czy firma ta również będzie sprzątać wszelkie potoki i ciekły wodne.

Odpowiedzi udzielił Naczelnik Reguła, informując że będą ale tylko te gminne, Kierownik Gazda, wskazał że jeśli sołtysi wskażą takie miejsce pracy to takie prace będą wykonane.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego uchwała została przyjęta jednogłośnie (20 głosów „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się), jako uchwała Nr VI/56/2019, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębica w 2019r.”

Przewodniczący rady Gminy Piotr Żybura poprosił Edwarda Niedbalca – Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii przedmiotowej komisji w sprawie budowy przytuliska dla zwierząt w m. Pustków.

Następnie Radny Edward Niedbalec zaprezentował opinię komisji, która odbyła wizję w terenie oraz konsultacje z mieszkańcami, którzy jednogłośnie byli przeciwni utworzenia przytuliska w m. Pustków. Ponadto wskazał, że sołtys wsi Pustków przedstawił 150 podpisów osób będących przeciwnych przytulisku w planowanym miejscu.

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta Marek Mikrut, wskazał że decyzja komisji będzie dla Gminy wiążąca, podkreślił że jeśli zdecydują by przytulisko nie powstało w zaproponowanym miejscu tak również się stanie. Następnie wyraził swoje stanowisko dotyczące głosów pojawiających się w mediach i Internecie w sprawie przytuliska. Wskazał, iż zbulwersowało go postępowanie fundacji, która miała za zadanie znaleźć odpowiednie miejsce na ten cel, co również było zawarte w ustaleniach na odbytym spotkaniu, które miało miejsce w grudniu minionego roku, a w ostatnim czasie w Internecie wyraziła takie stanowisko, które brakiem chęci i zgody na utworzenie przytuliska obarczyła radnych, jak również władze Gminy. W związku z tym podziękował radnej Klaudii Tomasik, która stanowczo przedstawiła że Gmina Dębica nie jest przeciwna powstaniu przytuliska. Następnie przeszedł do przedstawienia projektu uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami

bezdolnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębica w 2019r.”

Głos zabrała radna Klaudia Tomasik, zwracając się z pytaniem na jakiej podstawie i w oparciu o jakie wskaźniki kwota 45 500 zł została zaplanowana.

Zastępca Wójta Marek Mikrut odpowiedział, iż podstawowym kryterium były doświadczenia z poprzednich lat. Wskazał, że przed wprowadzeniem programu Gmina Dębica wypraktykowała ile środków finansowych potrzebuje na poszczególne podzadania. Poinformował, że znaczenie ma również ilość wyłapywanych psów czy też liczba wyjazdów. Podkreślił, iż to są wskaźniki wtórne, które w niewielkim stopniu się zmieniają, natomiast kwoty są orientacyjne szacowane w oparciu o doświadczenia z poprzednich lat.

Radna Klaudia Tomasik zauważyła, że według niej w tym programie brakuje uregulowanych działań, mających na celu pomoc mieszkańcom w sterylizacji zwierząt w postaci np. dofinansowania w wysokości kilkudziesięciu złotych.

Zastępca Wójta Marek Mikrut wskazał, iż jest to słuszna uwaga. Podkreślił, iż jest to możliwe, ale w ramach oddzielnego programu.

Kolejno głos zabrała radna Agata Wiater, popierając wniosek radnej Tomasik dotyczący sterylizacji zwierząt. Następnie zwróciła się z prośbą o analizę wszczepiania chipów zwierzętom, co skutecznie zapobiegłoby ich bezdomności. Zapytała również czy rozwiązaniem nie byłoby utworzenie jednego wspólnego przytuliska dla całego powiatu dębickiego.

Zastępca Wójta Marek Mikrut, podkreślił że od pewnego czasu praktykowana jest identyfikacja zwierząt w formie znaczków, jednak mogą one zostać przypadkowo oderwane czy zgubione, co za tym idzie nie można zidentyfikować właściciela, natomiast z chipowaniem wiąże się wysokie koszty, w samej Gminie jest około 4500 psów gospodarskich. Zaproponował, by stworzyć harmonogram, który pozwoli na stopniowe chipowanie tych zwierząt. Wyraził zdanie, że to mogłoby zostać powiązane z propozycją radnej Tomasik dotyczącej sterylizacji i kastracji zwierząt. Następnie odniósł się do propozycji utworzenia wspólnego przytuliska dla całego powiatu dębickiego, informując że temat ten był dwukrotnie poruszany na Konwencji Wójtów i Burmistrzów, niestety do chwili obecnej nie podjęte zostały żadne działania. Podkreślił, że istotny jest również temat przewożenia i utylizacji padłych zwierząt, wskazał iż są to ogromne koszty, a Gmina Dębica nie posiada takich środków, jednak partycypacja innych gmin w tych kosztach pozwoliłaby na podjęcie takich działań.

Radny Wiesław Plezia poinformował, że w ostatnim czasie podjął rozmowę ze Starostą Powiatu Dębickiego Pawłem Chęckiem na temat wspólnego, powiatowego przytuliska który wyraził zainteresowanie takim rozwiązaniem.

Następnie radny Tomasz Domaradzki zwrócił się z pytaniem jak wygląda odławianie psów na terenie Gminy Dębica.

Odpowiedzi udzielił Zastępca Mikrut, wskazując że obecnie odławianiem psów zajmuje się GZK, jeśli jest to zwierzę które da się odłowić. W ciągu roku dwa lub trzy razy wzywany jest w tym celu weterynarz.

Radny Bolesław Pysz zwrócił się z pytaniem, czy Gmina Dębica może mieć wpływ na psy, które podrzucane są z innym miejscowości, nie należących do Gminy Dębica. Przedstawił, że powinny być nakładane kary na mieszkańców, którzy nie podejmują się identyfikacji swoich psów.

Zastępca Wójta Marek Mikrut zgodził się z radnym Pyszem.

Kolejno radny Tomasz Domaradzki przypomniał, że niedawno w okolicach szkoły w m. Stasiówka zostały pogryzione dwie dziewczynki, w związku z tym zwrócił się z propozycją przeprowadzenia w szkołach stosownego szkolenia, którego głównym tematem byłaby nauka zachowania i postępowania w przypadku ataku psa,

Odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta Marek Mikrut, informując że było to praktykowane w roku poprzednim na zasadzie szkoleń z psem tzw. dogoterapią prowadzonych przez Panią Katarzynę Chrobak z Tarnowa i w dalszym ciągu będzie to kontynuowane.

Następnie radny Tomasz Bukowski zapytał czy jeśli w dalszym ciągu nie pojawi się zgoda na utworzenie przytuliska w m. Pustków są inne propozycje lokalizacyjne na przytulisko. Podkreślił, iż w m. Zawada miały być postawione w obrębie przytuliska ekrany energochłonne, jednak w tym zakresie nie zostały podjęte żadne działania.

Zastępca Wójta Marek Mikrut wskazał, że ekrany te z czasem zostały zastąpione nasadzeniami roślinności, ponieważ ekrany wiążą się z dużymi kosztami. Przedstawił także, że z koniecznością przeniesienia przytuliska z m. Zawada wiążą się między innymi czynniki odległościowe od zabudowań mieszkańców, a także rozbudowy istniejącej oczyszczalni ścieków. Wskazał, że pojawiały się też inne propozycje m. in. m. Paszczyzna obok PGO, jednak mieszkańcy się nie zgodzili, wówczas miało miejsce porozumienie z fundacją, która miała znaleźć odpowiednie miejsce, jeśli do tego nie dojdzie zwierzęta będą musiały być przewożone do innych miejscowości, co za tym idzie trzeba będzie ponosić większe koszty z tym związane, jak również bezdomnych psów zostanie mniej wyłapanych.

Następnie radny Roman Mazur zwrócił się z prośbą o przegłosowanie projektu uchwały.

Głos zabrał radny Stanisław Nylec proponując, by zamienić w omawianym programie słowa „w przypadku śmierci psa” na słowa „padniętego psa”.

Zastępca Wójta Marek Mikrut, wskazał że zostanie to przeanalizowane, ponieważ może to wynikać z innych przepisów ustawowych.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura podkreślił, że zostanie to sprawdzone i ewentualnie podjęte stosowne działania.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego uchwała została przyjęta jednogłośnie (20 głosów „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się), jako uchwała Nr VI/57/2019, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.

Informacja o realizacji wniosków z ostatniej sesji.

.....

Radny Stanisław Nylec zauważył, iż informacja nie jest z ostatniej sesji a ze styczniowej.

Przewodniczący Piotr Żybura, poinformował że na ostatniej sesji wniosków było na tyle dużo, że technicznie niemożliwe było przygotowanie stosownych odpowiedzi na dzisiejsze nadzwyczajne posiedzenie Rady Gminy.

Do przedstawionej informacji radni nie wnieśli uwag.

Ad.8.

Zamknięcie obrad sesji.

---

Dziękując wszystkim za udział Przewodniczący Rady Gminy – Piotr Żybura zamknął obrady sesji o godzinie 14:50.

  
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*mgr Piotr Żybura*

Sporządziła:  
P. Przydział



**1. Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica (Rozwój OZE)**

GŁOSOWAŁO: **20**

głosowało ZA: **20**

głosowało PRZECIW: **0**

WSTRZYMAŁO się: **0**

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	BUKOWSKI Tomasz	głosował ZA
2	CISZEK Bernadetta	głosował ZA
3	DOBROWOLSKI Dariusz	głosował ZA
4	DOMARADZKI Tomasz	głosował ZA
5	GWÓŹDŹ Janusz	głosował ZA
6	HALWA Jan	głosował ZA
7	LESIAK Magdalena	głosował ZA
8	MAREK Józef	głosował ZA
9	MAZUR Roman	głosował ZA
10	NIEDBALEC Edward	głosował ZA
11	NYLEC Stanisław	głosował ZA
12	TUCHOWSKA-RAU Ewelina	głosował ZA
13	PIETRZYK Grzegorz	nie głosował
14	PLEZIA Wiesław	głosował ZA
15	PYSZ Bolesław	głosował ZA
16	ŚWIĘTOŃ Adam	głosował ZA
17	ŚWIDER Grzegorz	głosował ZA
18	TOMASIK Klaudia	głosował ZA
19	WIATER Agata	głosował ZA
20	ŻUREK Lech	głosował ZA
21	ŻYBURA Piotr	głosował ZA

**2. Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica (m. Latoszyn)**

GŁOSOWAŁO: **20**

głosowało ZA: **20**

głosowało PRZECIW: **0**

WSTRZYMAŁO się: **0**

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	BUKOWSKI Tomasz	głosował ZA
2	CISZEK Bernadetta	głosował ZA
3	DOBROWOLSKI Dariusz	głosował ZA
4	DOMARADZKI Tomasz	głosował ZA
5	GWÓŹDŹ Janusz	głosował ZA
6	HALWA Jan	głosował ZA
7	LESIAK Magdalena	głosował ZA
8	MAREK Józef	głosował ZA
9	MAZUR Roman	głosował ZA
10	NIEDBALEC Edward	głosował ZA
11	NYLEC Stanisław	głosował ZA
12	TUCHOWSKA-RAU Ewelina	głosował ZA
13	PIETRZYK Grzegorz	nie głosował
14	PLEZIA Wiesław	głosował ZA
15	PYSZ Bolesław	głosował ZA
16	ŚWIĘTOŃ Adam	głosował ZA
17	ŚWIDER Grzegorz	głosował ZA
18	TOMASIK Klaudia	głosował ZA
19	WIATER Agata	głosował ZA
20	ŻUREK Lech	głosował ZA
21	ŻYBURA Piotr	głosował ZA

**3. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy przez Gminę Dębica (poprawa gospodarki wodociągowej)**

GŁOSOWAŁO: **20**

głosowało ZA: **20**

głosowało PRZECIW: **0**

WSTRZYMAŁO się: **0**

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	BUKOWSKI Tomasz	głosował ZA
2	CISZEK Bernadetta	głosował ZA
3	DOBROWOLSKI Dariusz	głosował ZA
4	DOMARADZKI Tomasz	głosował ZA
5	GWÓŹDŹ Janusz	głosował ZA
6	HALWA Jan	głosował ZA
7	LESIAK Magdalena	głosował ZA
8	MAREK Józef	głosował ZA
9	MAZUR Roman	głosował ZA
10	NIEDBALEC Edward	głosował ZA
11	NYLEC Stanisław	głosował ZA
12	TUCHOWSKA-RAU Ewelina	głosował ZA
13	PIETRZYK Grzegorz	nie głosował
14	PLEZIA Wiesław	głosował ZA
15	PYSZ Bolesław	głosował ZA
16	ŚWIĘTOŃ Adam	głosował ZA
17	ŚWIDER Grzegorz	głosował ZA
18	TOMASIK Klaudia	głosował ZA
19	WIATER Agata	głosował ZA
20	ŻUREK Lech	głosował ZA
21	ŻYBURA Piotr	głosował ZA

#### 4. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Dębica

GŁOSOWAŁO:	<b>20</b>
głosowało ZA:	<b>20</b>
głosowało PRZECIW:	<b>0</b>
WSTRZYMAŁO się:	<b>0</b>

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	BUKOWSKI Tomasz	głosował ZA
2	CISZEK Bernadetta	głosował ZA
3	DOBROWOLSKI Dariusz	głosował ZA
4	DOMARADZKI Tomasz	głosował ZA
5	GWÓŹDŹ Janusz	głosował ZA
6	HALWA Jan	głosował ZA
7	LESIAK Magdalena	głosował ZA
8	MAREK Józef	głosował ZA
9	MAZUR Roman	głosował ZA
10	NIEDBALEC Edward	głosował ZA
11	NYLEC Stanisław	głosował ZA
12	TUCHOWSKA-RAU Ewelina	głosował ZA
13	PIETRZYK Grzegorz	nie głosował
14	PLEZIA Wiesław	głosował ZA
15	PYSZ Bolesław	głosował ZA
16	ŚWIĘTOŃ Adam	głosował ZA
17	ŚWIDER Grzegorz	głosował ZA
18	TOMASIK Klaudia	głosował ZA
19	WIATER Agata	głosował ZA
20	ŻUREK Lech	głosował ZA
21	ŻYBURA Piotr	głosował ZA



**5. Uchwała w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębica w 2019r.”**

GŁOSOWAŁO: **20**

głosowało ZA: **20**

głosowało PRZECIW: **0**

WSTRZYMAŁO się: **0**

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	BUKOWSKI Tomasz	głosował ZA
2	CISZEK Bernadetta	głosował ZA
3	DOBROWOLSKI Dariusz	głosował ZA
4	DOMARADZKI Tomasz	głosował ZA
5	GWÓŹDŹ Janusz	głosował ZA
6	HALWA Jan	głosował ZA
7	LESIAK Magdalena	głosował ZA
8	MAREK Józef	głosował ZA
9	MAZUR Roman	głosował ZA
10	NIEDBALEC Edward	głosował ZA
11	NYLEC Stanisław	głosował ZA
12	TUCHOWSKA-RAU Ewelina	głosował ZA
13	PIETRZYK Grzegorz	nie głosował
14	PLEZIA Wiesław	głosował ZA
15	PYSZ Bolesław	głosował ZA
16	ŚWIĘTOŃ Adam	głosował ZA
17	ŚWIDER Grzegorz	głosował ZA
18	TOMASIK Klaudia	głosował ZA
19	WIATER Agata	głosował ZA
20	ŻUREK Lech	głosował ZA
21	ŻYBURA Piotr	głosował ZA